
*.ljt,.&

't

. r{il .
.- .tr1 t:
': !-hf. f

COMUI{E DI CAPRI LEOhIE
Citta Meffopolitana di Messina

N" / 61 del Reg. Data r t fr:,f {zr,' -

BORRELLO
RICCARDO
LUCIA
ALESSAIYDRO

Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

tr
tr

*
tr

R
ET
tr
{

Deliberazione della Giunta Comunale
OGGETTO: Awiso pubblico "Giovani per la valortzzazione dei beni pubblici

2018", Progetti per la promozione ed il sostegno ....... occupazione
sociale giovanile nelle Regioni meno sviluppate (Calabria, Campania,
Puglia, Sicilia, Basilicata)
Approvazione schema di convenzione tra ANSPI Jasna Gora e

Comune. Rimodulazione

L'anno duemilaventi il giorno

nella sala delle adunanze del Comune suddetto. Previa l'osservanza di tutte le formalita

vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giuntaprescritte dalla vigente legge

Comunale.

All'Appello risultano :

PRESENTE ASSENTE

FILIPPO
MANCARI
CARCIONE
GIACOBBE

Partecipa il Segretario Comunale D.ssa, Maria Gabriella Crimi la quale prowede alla

redazione del presente verbale;

Riscontrata la validità della seduta dal numero degli intervenuti, il '/ sindaco

Uf b &>W1A*assume la presid enza,dichiara aperta la seduta ed

deliberare sull'argomento di cui all'oggetto sopra indicato.

invita la Giunta a



OGGETTO: Awiso pubblico "Giovani per la valortzzazione dei beni pubblici2018", Progetti
per la promozione ed il sostegno....... occupazione sociale giovanile nelle Regioni meno
sviluppate (Calabria, Campania, Puglia, Sicilia, Basilicata)
Approvazione schema di convenzione tra ANSPI Jasna Gora e Comune . Rimodulazione

Premesso

. Che al fine di dare attuazione alle disposizioni dell'articolo 3, del decreto legge 28 giugno

2013,n.76, convertito dalla legge 9 agosto 2013, n. 99, il Dipartimento della Gioventu e del
Servizio Civile Nazionale ha emanato, in data 12 dicembre 2077, l'Avviso pubblico
"Giovani per la valorizzazione dei beni pubblici 2018" (di seguito Avviso)

o Che il suddetto Awiso ha l'obiettivo di promuovere progetti del privato sociale diretti ai

giovani nei territori delle Regioni meno sviluppate (Calabria, Campania, Puglia, Sicilia,
Basilicata) frnalizzati sia all'inclusione sociale che alla crescita personale, favorendo
l'occupabilità, l'attivazione, l'integrazione, inclusione e politiche di innovazione sociale da

intendersi quale trasformazione gestionale economica tecnologica di servizi, spazi e beni
pubblici;

. Che I'ANSPI JASNA GORA con sede in Capri Leone, fraz. Rocca, ha partecipato al

suddetto avviso con un progetto dal titolo: o'Giovani al...Verde";
. Che in fase di presentazione del progetto il sindaco Filippo Borrello, in qualità di legale

rappresentante del Comune di Capri Leone, ha dichiarato l'impegno a concedere

temporaneamente il bene pubblico "Parco Urbano Peppino Grasso", sito in Capri Leone -
Fraz. Rocca, per le attività del progetto de guo, in caso di aggiudicazione del finanziamento;

o Che con Decreto n.33 12020 del 22 Gennaio 2020 il progetto "Giovani al...verde" è stato

frnanziato all'Anspi Jasna Gora;
. Che le attivita del progetto de quo sono tutte a carattere gratuito, sono ad interesse pubblico

e sono aperte alla partecipazione dei cittadini;
o Che al fine dell'utilizzo del Parco Urbano Peppino Grasso" è necessario sottoscrivere una

convenzione all'interno della quale vengano definite modi e forme per la gestione del
suddetto bene;

o Che con Delibera di G.M. n 110 del 2810512020 è stato approvato lo schema di convenzione
tra ANSPI Jasna Gora e Comune;

. Che lo schema di convenzione suddetto deve essere rimodulato nei tempi a causa delle
v ariazione tempistiche dovute all' emer genzù epidemiologica Covid 1 9 ;
Per quanto in premessa

Visto il D.Lgs. n" 26712000;
Vista la legislazione vigente sugli appalti LL.PP.;
Visto il Decreto Sindacale della città Metropolitana di Messina n. 48 del 29 marzo 2Al9;
Visto I'O.A.EE.LL. vigente in Sicilia ed il suo Regolamento d'Attuazione
Visto lo Statuto Comunale.
Viste tutte le vigenti norme in materia.

PROPONE

1. Approvarela seguente proposta

2. Di Prendere atto dello schema di convenzione rimodulato tra l'Anspi "Jasna Gora" con
sede in Capri Leone e il Comune di Capri Leone per l'utilizzo gratuito, temporaneo e non



esclusivo del Parco Urbano "Peppino Grasso" a seguito dell'ammissione a ftnanziamento' dell' Anspi "Jasna Gora" - Decreto N. 3312020 del Presidente del Consiglio dei Ministri
inerente l'iniziativa: "Giovani per la valorizzazione dei beni pubblici 2018" - Progetti per [a
promozione ed il sostegno di interventi tesi alla valorizzazione di beni demaniali ovvero
patrimoniali, disponibili o non disponibili, di proprietà di una pubblica amministrazione, al

fine di facilitare l'accessibilità e la fruizione da parte della collettivita e favorire la
promozione di imprenditoria e occupazione sociale giovanile nelle Regioni meno sviluppate
(Calabria" Campania, Puglia, Sicilia, Basilicata), che si allega alla presente;

3. Dare Mandato al Responsabile dell'Area Tecnica per l'adozione di tutti gli atti
consequenziali di competenzaai sensi delle leggi vigenti, nonché alla sua sottoscrizione.

I

Il Proponente

il Sindaco

Bonello)

§ì,,r,,lL

ll Responsabile del ecnlca

(r



COMUNE DI CAPRI LEONE
(Città Metropolitana di Messina)

Ai sensi dell'articolo 49 del D. Lgs 1 8/08/2000, sulla proposta di deliberazione ante riportata e presentata dal
Responsabi le dell' Area

Per quanto riguarda la Regolarità tecnica si esprime parere *FAVOREVOLE'.

Li, /,),/ )J//Ozr:

UFFICIO RAGIONERIA

Per quanto riguarda la regolarità contabile si esprime parere "FAVOREVOLE"
Ai sensi dell'prt.49 dSl D. Lgs 267 del l8/08/2000 si attesta la coperturafinanziaria al capitolo
Lì' i: zto? {^*\o

I Il Responsaì

ATTESTAZIONE COPERTURA FINANZIARIA PROPOSTA DI
N.26712000)

Il Capitolo

SI ATTESTA CHE

Miss. Pgm_Mca

LA GIUNTA COMUNALE

VISTA la proposta di deliberazione e soprariportata:

TMPEGNO(ART. 1s3 - COMMA 5- D.L.GS

IMP. -l"t'

I

Tit

VISTI i pareri acquisiti ai sensi dell'art. 53 della Legge l42lg},recepito dalla L.r.48l9l e s.m.i.;
CONSIDERATO che nulla osta per l'approvazione;
VISTA La Legge 142190 recepita nella Regione Siciliana con L.R. 48191;

RITENUTO di dover approvare e fare propria la proposta di deliberazione di cui prima;
VISTO l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
Con voti unanimi espressi nei modi e termini di legge

DELIBERA

Di approvare la superiore proposta di deliberazione che si intende integralmente trascritta ad ogni effetto di
Legge nel presente dispositivo.
Successivamente, stante l'urgenza di provvedere, ad unanimità di voti la Giunta Comunale

DELIBERA

n Dichiarare la presente immediatamente esecutiva ai sensi dell'art. 12, L.R. 44/91.

Il Responsabile del

ffirrpresente verbale, dopo la lettura, si sottoscrive per conferma

,a)
Il Responsabile dell'Aryea Cgiffiile



L'ASSESSORE ANZIANO
^ ll r-\ /

t: ltéiro t;*, *'t. tc., {_

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

IL PRESIDENTE

lÀ,,»,,1 *,ù*
II

Il sottoscritto attesta, che la presente deliberazione è

(www.comune.caprileone.me.it) il giorno

L'ADDETTO

ATTESTAZIONE

I Il sottoscritto Segretario attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata dal
e che nessuna osservazione e reclamo è pervenuto.

tr Capri Leone lì,

al

al

Il Segretario Comunate

Il Responsabile del Servizio

IL SEGRETARIO COMUNALE
7t
lj'trlsp--rbl, ,1,

,/

I Trasmessa ai Capigruppo Consiliari con nota Prot. n.

-del

L'Addetto

Il Responsabile del Servizio

ESECUTIVITA

La presente deliberazione è divenuta esecutiva:

ryf ssendo stata d ich i ar ata i m m ed iatamente esegu i bi le;

r Dopo trascorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione;

Capri Leone Iì

È copia conforme all'originale lì-

Il Segretario Comunale

La presente deliberazione è stata trasmessa all'Ufficio

Lì-

Il Responsabile dell'Ufficio Segreteria

io Comunale


